
Determinazione Dirigenziale n° 2006/2023 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 1748/2023

OGGETTO: : MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MANUFATTO AL KM 4+925
DELLA S.P. 6 "CEDEGOLO-CEVO-SAVIORE DELL'ADAMELLO" - CUP
H37H21004820001 - AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER IL
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED IN FASE DI
ESECUZIONE – CIG ZB33C02DAE – RETTIFICA IMPORTO DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N. 1827/2023 
 

IL DIRETTORE
     
 Richiamati:   

•    la delibera del Consiglio Provinciale n° 5 del 03/04/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2023/2025;

 

•    la delibera del Consiglio Provinciale n° 12 del 13/04/2023 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2023/2025;

 

•    il decreto del Presidente della Provincia n. 200 del 07/06/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2023/2025;

 

•    il decreto del Presidente della Provincia n. 167 del 02/05/2023 di conferimento dell’incarico
di Direzione del Settore delle Strade e dei Trasporti e la determina dirigenziale di proroga n.
1666/2023 del 27/07/2023;

 
Verificata  la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG OBO.49 “Manutenzione e
Gestione del Patrimonio Stradale” – OBG. 49.002 “Interventi Manutentivi Straordinari alla Viabilità
Compresi nel Programma Triennale OO.PP.”.

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 approvato con Decreto del Presidente
della Provincia n° 226 dell'11/07/2023;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
 
Premesso che:
 

N.2006/2023

Documento firmato digitalmente



-        con determinazione dirigenziale n. 1827 del 16/08/2023 è stato affidato l’incarico professionale al
Geom. Michele Gelmi con sede legale in Edolo (Bs)  in via Marconi n. 59 – C.F.: GLM MHL 83T27
D391C - P.IVA: 02592760983 per un importo netto di € 7.899,23 oltre cassa  previdenziale 4% di € 
315,97 ed IVA 22% di € 1.807,35 per un importo complessivo di € 10.022,55.
-        nell’atto sopra citato la cassa previdenziale è stata calcolata con un’aliquota del 4% anziché del
5% .
 
Considerato che:

-        è necessario procedere alla rettifica del compenso professionale indicato nella
determinazione dirigenziale n. 1827 del 16/08/2023.

Preso quindi atto che l'importo della prestazione da svolgere risulta pari a netti € 7.899,23 oltre
cassa    previdenziale 5% di € 394,97 ed IVA 22% di € 1.824,73 per un importo complessivo di €
10.118,93.

Visto l’art. 107, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;
 
 

DETERMINA
 

1)     Di rettificare il punto 1) del dispositivo della Determina Dirigenziale n. 1827 del
16/08/2023 come segue:
“1) di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023 , l’incarico per il
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione del seguente
intervento: 
 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL MANUFATTO AL KM 4+925 DELLA S.P.

6 "CEDEGOLO-CEVO-SAVIORE DELL'ADAMELLO"– CUP  H37H21004820001

 al Geom. Michele Gelmi con sede legale in Edolo (Bs) in via Marconi n. 59 – C.F.: GLM
MHL 83T27 D391C - P.IVA: 02592760983 per un importo netto di € 7.899,23 oltre cassa   
previdenziale 5% di € 394,96 ed IVA 22% di € 1.824,72 per un importo complessivo di €
10.118,91.”

 2)     di impegnare la somma di € 10.118,91 per il finanziamento dell’attività  oggetto della
presente prestazione servizio alla missione 10 programma 1005 del capitolo 90001092 impegno
2023/833.

  3)     di confermare per il resto il contenuto della Determinazione Dirigenziale n. 1827 del
16/08/2023.

Brescia, lì 11-09-2023 Il DIRIGENTE

PIERPAOLA ARCHINI

N.2006/2023

Documento firmato digitalmente


